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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
NE& bazé t& nenit 12, paragrafi 1, shkronja “d” n& lidhje me nenin 24, paragrafi 2, neni 40,
paragrafi 2, shkronja “b” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 40.2 “b” dhe
41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t¢ Komunés s& Vushtrrisé, si dhe n& bazé t&
propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komungs sé Vushtrrisé né mbledhjen e
jashtézakonshme t& mbajtur mé 31 janar 2022, merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE PER VITIN
2022-2024

1. Me kété vendim aprovohet buxheti i Komungs sé Vushtrris, pér vitet 2022-2024, konform
Qarkoreve Buxhetore 2022/01 dhe 2022/02 pér komuna t& léshuara nga MFPT-ja, pér vitin
2022 dhe projeksionet pér vitin 2023 dhe 2024.

2.Shuma e pérgjithshme e buxhetit & Komunés s& Vushtrrisé pér vitin 2022 &shts
19,862,886.00 €, prej t& cilave pér:

2.1 Paga dhe MEite. . cuee a1 0:720/000:00 «€
2.2 Mallra dhe sh8rbime.... . uimimcimiisinemmssssmmsmmmerermmoosssonsecessrssess 3,278,239.00 €
2.3 Shpenzime KOMUNALE...........c.oviverevsiererseseeesssssssesssssssssseseseesssesssenesssessssons 428,000.00 €
PALL RSV 0753 3 [61 10 0L S SO O U OO O U D UUUN g — 657,540.00 €
2.5 Shpenzime Kapitale.........ovewrermreeeriesensnssessesssessesssssssnsecssessesssssessenseensdy 779,107.00 €
GIBISE] 2 ueueureiiriririninrencreennnenererssesssssssessssesssnsessssssssensasssssssssssssssssssssnsnssssesssesesens 19,862,886.00 €.
3.T€ hyrat vetanake t& planifiKUAra..........co.eevvreoseeesoeeesos oo sese oo eeseessns 2,262,795.00 €.

4. Mjetet financiare t& cekura n& pikén 2 dhe 3 t& kétij vendimi jané né pajtim me Qarkoret
Buxhetore 2022/01 dhe 2022/02 t& MFPT-sg, si dhe né bazé t8 kufijve buxhetoré.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa, Kryetari i
komunés dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

6. Tabcla 4.1- plani i ndarjeve buxhetore (& shpenzimeve pér vitin 2022-2024, (kopja e
shtypur prej SZHMB, t& vulosura si dhe nénshkruar nga kryetari i komunés dhe ZKF).
Tabela 4.2 — financimi i projekteve kapitale pér vitin 2022 dhe projekteve kapitale
shumévjecare pér vitin 2023-2024 (shtypur nga sistemi PIP, vulosur si dhe nénshkruar nga
Kryetari i Komunés dhe ZKF-ja). Tabelat 4.3 plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit
komunal nga grantet qeveritare dhe t& hyrat vetanake (shtypur nga BDMS, vulosur si dhe



nénshkruar nga kryetari i komunés dhe ZKF-ja), si dhe tabelat e buxhetimit t& pérgjithsh&m
gjinor jané pjesé e kétij vendimi, t& bashkéngjitura né shtojcé.

7. Ky vendim hyn n& fuqi pas aprovimit dhe n&nshkrimit nga kryesuesi i kuvendit dhe i njéjti
i dorézohet Ministrisé s& Financave pér zbatim.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n& nenin 12 dhe 58 “h” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040/2008, nenin 3
dhe 4 t&¢ Udhé&zimit Administrativ Nr.27/2012 MPB — 03/2012 MAPL, pér Késhillat
Komunale pér Siguri né Bashk&si, nenin 42.1 “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés
t€ Vushtrris€ né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 31 janar 2022 merr kété:

VENDIM
PER THEMELIM TE KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI Nii BASHKESI

1. Me két¢ vendim, themelohet K&shilli Komunal pér Siguri né Bashkési n& kéts pérbérje:

1.1. Ferit Idrizi, Kryetar i komunés — kryesues;

1.2. Reshat Kovaqi, komandant i stacionit policor — anétar;

1.3. Miradije Maloku, drejtoreshg pér arsim — anétare;

1.4. Maliq Ferizi, drejtor p&r mbrojtje dhe shpétim — anétar;

1.5. Edolind Vishaj, pérfaqésues i FSK-s& — anétar;

1.6. Hadije Zugaku, kryetare e Késhillit t& prindérve t& arsimit t& komunés — anétare;

1.7. Remzije Zekolli, zyrtare pér barazi gjinore dhe t& drejta t& njeriut — anétare;

1.8. , kryesues i Komitetit pér Komunitete;

1.9. Shemsi Rrahimi, pérfaqésues i Bashkésisé Islame ng Vushtrri — anétar;

1.10. Simor Cimburovi, pérfagésues i Kishés ortodokse serbe — anétar;

1.11. Banush Elezi, pérfaqésues i Kishé&s protestante ungjillore — anétar;

1.12. Milan Bojkovic, pérfaqésues i komunitetit serb - anétar;

1.13. Nermin Munishi, pérfagésuese e komunitetit turk — anétare;

1.14. Sedat Durmishi, pérfagésues i komunitetit ashkali — anétar;

1.15. Brendon Shagqiri, pérfagésues i komunitetit rom — anétar;

1.16. Habib Mustafa, pérfaqgsues i Késhillit lokal p&r siguri n& bashkési pér fshatrat:
Bivolak, Zhilivodg, Gllavatin, Prelluzhg, Stroc, Beguk dhe Mihaliq — anétar;

1.17. Gjylsime Feka, pérfaqésuese e Késhillit lokal pér siguri né& bashkési, pér
fshatrat: Banjsk&, Gojbulg, Sllating, Térllobuq, Karagé, Begaj, si dhe “Kalaja”
Vushtrri — anétar;

1.18. Ekrem Merovei, kryesues i Ekipit veprues pér siguri né bashkési — anétar;

I.19. Branisllav Vuksanoviq, pérfaqésues i Zyrés komunale pér komunitete dhe
kthim — anétar;

1.20. Vildane Mulaku, kryetare e Shoqatés “Martirét e Lirise” (0OJQ) — anétare;

1.21. Avni Deliu, pérfagésues i mediave — anétar;

1.22. Hakif Kalludra, pérfagésues i komunitetit t& biznesit — anétar;

1.23. Isak Hyseni, pérfaqésues i komunitetit t& personave me aftési t& kufizuara —
anétar;




2. Kryesuesi dhe anétarét e Késhillit komunal pér siguri né bashkési, detyrat dhe pérgjegjésite
e tyre do t’i ushtrojné n& pajtim me Udhézimin Administrativ t& MPB-s& pér themelimin e
KKSB-s&.

3. Mandati i KKSB-s& &shté i nj&jts me mandatin e anétaréve t& Kuvendit t& Komunés.

4. Kryesuesi dhe anétarét ¢ KKSB-s&, pér pjesémarrje né mbledhje do t& kompensohen n&
bazé t& legjislacionit n& fuqi n& Kosova,

5. N& rast se anétari / ja i/e KKSB-s& nuk merr pjes# né tri mbledhje radhazi ose pér ¢farédo
sjellie ose veprim e komprometon funksionin efektiv t¢ KKSB-s&, me propozimin e
kryesuesit t& KKSB-s&, Kuvendi i Komun&s eméron anétarin tjetér t& kétij késhilli.

6. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit né& Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrisg,

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n& nenin 12 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 /2008, nenin 3, 8 dhe 9,
paragrafi 1, t& Udh&zimit Administrativ (MPL) nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit
Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve Tjera ng& Komung,
nenin 41.2, ”¢” dhe 55 t& Statutit t& Komunés, si dhe bazuar né propozimet e komuniteteve
Joshumicé ng¢ Komunén e Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e
Jashtézakonshme t& mbajtur mé 31 janar 2022, merr kété;

_ VENDIM
PER THEMELIM TE KOMITETIT PR KOMUNITETE

l. Me két€ vendim themelohet Komiteti pér Komunitete, i Kuvendit t&¢ Komungs s&
Vushtrrisg n& kété pérbérje:

1.1 Kushtrim Hyseni, anétar i Kuvendit t¢ komunés PDK;

1.2 Zojé Hajrizi anétare e Kuvendit t&¢ komunés PDK;

1.3 Behar Duraku anétar i Kuvendit t¢ komunés LDK;

1.4 Gresa Muli anétare e Kuvendit t¢ komunés LVV;

1.5 Zdravko Zdravkovic, pérfagésues i komunitetit serb;

1.6 Berat Maloku, pérfaqgésues i komunitetit turk;

1.7 Zana Krasnic Saraci, pérfagésuese e komunitetit boshnjak;
1.8 Aziz Emini, pérfaqésues i komunitetit rom;

1.9 Adem Hoti, pérfagésues i komunitetit ashkali.

2. Komiteti pér Komunitete, detyrat dhe pérgjegjésité do t’i ushtrojé né pajtim me dispozitat e
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Udhézimin Administrativ pér Procedurén e Themelimit
Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve Tjera né Komuné,
Statutin ¢ komunés, akteve tjera, si dhe Rregulloren e punés.

3. Mandati i anétaréve t& Komitetit pér Komunitete &sht& i nj&jté me mandatin e anétaréve t&
Kuvendit t& komunés, pérveg nése ky mandat i pushon ng rastet e parapara me legjislacionin
né fuqi.

4. Zgjedhja e kryesuesit t& Komitetit pér Komunitete béhet né mbledhjen e paré t& komitetit,
me shumicén e votave t& anétaréve t& Komitetit pér Komunitete.

5. Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete zgjedhet nga radhét e komunitetit pakicé.



6. Anétar&t e Komitetit pér Komunitete, pér pjesémarrje né mbledhje do t& kompensohen ng
bazg t& legjislacionit né fuqgi né Kosové.

7. Ky vendim hyn ng fuqi pesémb&dhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale Nr.03/L-
04072008, nenin 5, paragrafi 5.2 dhe nenin 8, paragrafi 8.2 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike
Nr.03/L-087, nenin 41, paragrafi 41.2, shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i
Komunés s&€ Vushtrrisg€ né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur m& 31 janar 2022 merr
kété:

VENDIM
PER EMERIM TE KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE NE K.R.M
“UNITETI” MITROVICE SH.A - NJESIA NE VUSHTRRI

1. Me két¢ vendim emé&rohen dy (2) anétaré t& Komisionit Komunal t& Aksionaréve né¢ KRM
“Uniteti” SH.A Mitrovicé - njésia n& Vushtrri, si n& vijim:

1.1 Galip Avdiu, anétar i Kuvendit t& komunés;
1.2 Refik Maloku, anétar i Kuvendit t& komunés.

2. Komisioni Komunal i Aksionaréve do t’i ushtrojé detyrat dhe p&rgjegjésité e tij n& pajtim
me dispozitat e ligjit n& fuqi pér ndérmarrjet publike, si dhe Statutin e KRM “Uniteti” SH.A
né Mitrovicé.

3. Mandati i Komisionit Komunal t& Aksionaréve &sht& i nj&jt¥ me mandatin e tanishém t&
Kuvendit t& komunés.

4. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjet& (15) dit& pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komuns - Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040/2008, nenin 5, paragrafi 5.2 dhe nenin 8, paragrafi 8.2 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike
Nr.03/L-087, nenin 41, paragrafi 41.2 shkronja “¢” t& Statutit 8 Komunés, Kuvendi i
Komunés s¢ Vushtrrisé n& mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 31 janar 2022 merr
kéte:

VENDIM
PER EMIERIM TE KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE Nii N.P.L
“PERPARIMI” SH.A NE VUSHTRRI

1. Me két¢ vendim emérohen dy (2) anétaré t& Komisionit Komunal t& Aksionaréve n&
Ndérmarrjen Publike Lokale “Pérparimi” SH.A n& Vushtrri, si ng vijim:

1.1 Mensur Kasumi, anétar i Kuvendit t& komunés;
1.2 Agim Bregaj, anétar i Kuvendit té komunés.

2. Komisioni Komunal i Aksionaréve do t’i ushtrojé detyrat dhe pérgjegjésité e tij né pajtim
me dispozitat e ligjit n& fuqi pér ndérmarrjet publike, si dhe Statutin ¢ NPL “Pérparimi” SH.A
né Vushtrri.

3. Mandati i Komisionit Komunal t& Aksionar&ve &shté i nj&jt& me mandatin e tanishém t&
Kuvendit t& komunés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi pesémb&dhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit &
Ministrisé pé&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komuns - Vushtrri

Bazuar né€ nenin 5, pika (d) t& Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés
Nr.03/L-068, nenin 6 t& Udh&zimit Administrativ Nr.151/2020 pér Detyrat, Pérgjegjésits,
Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s& Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit t& Institucionit Publik
Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar, dhe nenin 41.2 “¢” t& Statutit t&¢ Komunés,
Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé n& mbledhjen e jashtézakonshme, mbajtur mé
31 janar 2022, merr k&té:

VENDIM
PER EMERIM T KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTORKEVE
DHE ZEVENDESDREJTOREVE TE SHKOLLAVE NiE KOMUNEN E
VUSHTRRISE

1. Me két¢ vendim formohet komisioni p&r pérzgjedhje pér vendet e punés: drejtor dhe
zévend&sdrejtor, né shkollat fillore, t&¢ mesme t& uléta dhe t& mesme t& larta n& Komunén e
Vushtrrisé, me k&té pérbérje:

1.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe personel i DKA-sg;
1.2. Ruzhdi Igrishta, drejtor i SHFMU ”Rilindja”Maxhunaj
1.3 , pérfaqésues i MASHT-it

2. Komisioni do t’i zhvillojé t& gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe
z&€vendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisé, konform Udh&zimit Administrativ nr.151/2021
pér Detyrat, Pérgjegjésité, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s& Drejtorit dhe
Z&vendesdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si n& nenin 1 t& kétij vendimi ka mandat pér nj& vit shkollor.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria e Arsimit dhe komisioni i lartcekur.

5. Ky vendim hyn né& fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit né& fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.

- Melihate Bashol!i-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n& nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenin 41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i
Komunés s& Vushtrrisé n& mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 31 janar 2022, merr
kete:

. VENDIM
PER LIRIM NGA PAGESA E TAKES PiiR CERDHET PUBLIKE

1. Me két¢ vendim lirohen nga pagesa e taksés pér ofrimin e shérbimeve pér fémijét q&
marrin shérbime nga gerdhja publike.

2. Vendimi pér lirimin nga obligimi i pageses s€ takés pér shérbimet e ¢erdheve publike,
b&het pér prlnderlt fmijét e t& ciléve marrin shérbime nga ¢erdhet publike, kjo masé
aplikohet si I‘l‘JedhO_]C e réndimit t€ gjendjes sociale t& familjeve, si pasojé e pandemisé
covid-19, e njohur si corona-virus.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Ky vendim hyn ng fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&

Vushtrris¢ dhe fillon t& prodhojé efekt juridik pér muajt shkurt dhe mars 2022 dhe vazhdon
deri n€ nj& vendim t& ardhshém t& Kuvendit t& Komuné&s s& Vushtrrisg.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komuns - Vushtrri

Bazuar né nenin 12, shkronja “d” t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenin 41,
paragrafi 2, shkronja “¢”, si dhe nenin 92, paragrafi 92.1, “a” t& Statutit t& Komunés,
Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrris¢ né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 31 janar
2022, merr kéts:

VENDIM
PER MIRATIM TE NISMES PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E STATUTIT
TE KOMUNIES

1. Me k&t vendim miratohet nisma e Kryetarit t& komunés pér ndryshimin dhe plotésimin e
Statutit t& Komunés s& Vushtrris¢ 01Nr. 58/11, i miratuar mé dat& 28.4.2011.

2. Tekstin e ndryshim-plotésimeve t& Statutit t& komunés do ta pérgatité komisioni, i cili do t&
formohet me vendim t& Kuvendit t& komunés.

3. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbé&dhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris&¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenin 41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i
Komunés s& Vushtrrisé n& mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 31 janar 2022, merr
kete:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
STATUTIT TE KOMUNES Sit VUSHTRRISE

1. Me kété vendim formohet komisioni pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t&€ Komunégs
s€& Vushtrris& n& kétg pérbérje:

1.1. Ilmi Azemi, anétar i Kuvendit (PDK);

1.2.Shkelzen Xhaferi, anétar i Kuvendit (LDK);

1.3 Nasuf Aliu, anétar i Kuvendit (LVYV);

1.4 Albanez Tahiraj, (drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron€) dhe
1.5 Ismet Gashi, (udhé&heqés i Zyrés ligjore).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi, i cili
ka pér obligim g& t’i hartojé ndryshimet statutare dhe t& njéjtat duhet t’ia ofrojé Kuvendit t&
komuné&s pér aprovim.

3. Komisoni i cekur n& pikén 1 t& k&tij vendimi ka p&r detyré t& mbajé takime, dhe né
pérbérjen e tij duhet t& zgjedh kryesuesin e komisionit dhe procesmbajtésin, ashtu qg t&
evidentojé ndryshim-plotésimet e dispozitave statutare dhe t& pérgatité draftin <Propozim-
ndryshimet e Statutit bazg t& Komunés s€ Vushtrrisé>.

4, Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjets (15) dit& pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministris& pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit¢ pas publikimit n¢ faqen
zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisg.

' Melih.{te Basholli-Latifi
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